
MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción Centro de Salud Barrio Paprocki, Localidad
Monte Vera, Dpto. La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 2.002.228,67.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54.

Garantía: $ 20.022,29.

Precio del legajo: $ 800,90.

Registro de licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 3.003.343,01.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.002.228,67.

Fecha de apertura: Día: 29 de Junio de 2011.

Hora: 9.

Lugar: Comuna de Monte Vera.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería, San Martín 2185, Galería Arbol Solo 2° Piso Santa Fe. Buenos Aires 965
3° Piso Rosario.

S/C 6621 Jun. 15 Jun. 17

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: “Construcción Centro de Salud San Carlos Centro,
Localidad De San Carlos Centro, Departamento Las Colonias.

Presupuesto Oficial: $ 2.399.738,55.

Requisitos: Sellado de Ley: $ 54.

Garantía: $ 23.997,39.

Precio del legajo: $ 959,90.

Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.



Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 4.799.477,11.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.399.738,55.

Fecha De Apertura: Día: 29 de junio de 2011.

Hora: 11.30hs.

Lugar: Sede del Hospital Pedro Suchón de la ciudad de San Carlos Centro, sito en calle Suchón 2351 de la mencionada localidad.

Legajos: Dirección Provincial De Arquitectura e Ingeniería (M.O.P. y V.), San Martín 2185/99 2º Piso Galería Arbol Solo, Santa Fe,
Buenos Aires 965 2° Piso, Rosario.

S/C 6620 Jun. 15 Jun. 17

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES Y

GESTION DE BIENES

LICITACION PUBLICA N° 39/11

Rectificatoria y Nueva Fecha de Apertura

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE VEHÍCULOS UTILITARIOS TIPO MINIBUS CON DESTINO AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA
PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

NUEVA FECHA DE APERTURA: Día 27 de Junio del año 2.011 a las 11:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y
Gestión de Bienes, Mendoza 2905 – Primer Piso, Santa Fe

COSTO DEL PLIEGO: $ 1.100.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 –Primer Piso- Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 6616 Jun. 15 Jun. 16

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACION PUBLICA Nº 05/11



Expte. 20.134/11

Objeto: Refacción Edilicia Fiscalías de Cámara Tribunales Provinciales de Rosario.

Apertura: 30 de Junio de 2011 - 10:00 hs. - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce
1651 - Rosario.

Monto Imputado: Pesos Trescientos Cuarenta y Cinco Mil Setecientos ($ 345.700,00).

Valor del Pliego: Pesos Ciento Cuarenta ($ 140,00).

Informes: Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe - Conmutador 0341-4721700 -
Internos 4602/4668.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible en la página web

S/C 6617 Jun. 15 Jun. 17

__________________________________________

COLONIA PSIQUIATRICA

OLIVEROS “Dr. A.I. FREYRE”

LICITACION PUBLICA Nº 01/11

Objeto: Efectuar la Adquisición de elaboración y suministro de alimentos y comidas.

Destino: Pacientes y personal autorizado de ésta Colonia Psiquiátrica “Dr. A. I. Freyre”, Oliveros (Pcia. de Sta. Fe).

Apertura de sobres: 28 de junio de 2011, a las 10:30 hs. En Oficina de Compras, Contrataciones y Suministros.

Valor del pliego: $ 3.644,40. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. N° 1443/09-(Sucursal 528) Nuevo Banco de
Santa Fe. Opción: oficina de pagos (Contaduría), de lunes a viernes de 6,45 a 11:45 hs.

Sellado fiscal: $ 54.

Lugar a realizar la apertura e informes: Dpto. de Compras de la Colonia Psiquiátrica Dr. A. I. Freyre, Ruta 11km 356.5 (2206)
Oliveros Pcia. de Santa Fe); Horario Lunes a Viernes de 6:30 a 12:30 hs. TEL (03476)-498039/470239 Int. 229 (Dpto. Compras), 110
(Contaduría). Correo electrónico: coloniaoliveros@gmail.com

Ministerio de Salud (SF): www.santafe.gov.ar.

Delegación rosario: Rioja 825 - 2000 - Rosario. Tel.: 0341-4257415/4257487.

Delegación en BS. AS.: I. Montevideo 373, 2º Piso 1019 Capital Federal Tel: 011-43420454, correo iformesdsf@santafe.gov.ar.

S/C 6618 Jun. 15 Jun. 16

__________________________________________

COMITE DE CUENCA

CANAL PRINCIPAL

SANTA MARIA - SAN JERONIMO NORTE

LICITACION PUBLICA



El Comité de Cuenca Canal Principal Santa María - San Jerónimo Norte llama a Licitación Pública para la Provisión de Módulos
Prefabricados de Hormigón Armado Tipo Pórtico. Presupuesto: $ 257.025,78. Informes y Venta de Pliegos: desde el 13 de Junio al 1°
de Julio de 2011, en el horario de 8 a 12 hs, en el Comité de Cuenca Canal Principal Santa María - San Jerónimo Norte, domicilio calle
Avda. San Martín 549 de la localidad de Santa Clara de Buena Vista, Departamento Las Colonias de la Provincia de Santa Fe, mail:
comitedecuencasantamaría@cablenettv.com.ar Teléfono: 03404-493477. Precio de adquisición del legajo: $ 102,81. Apertura de
Sobres: 13 de Julio de 2011 -11 hs. en el domicilio citado del Comité de Cuenca, quien se reserva el derecho de rechazar las
propuestas que excedan los montos publicitados.

S/C 6622 Jun. 15 Jun. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACION PUBLICA Nº 009/2011

Decreto 0175/11

Objeto: Alquiler predio para disposición final de residuos domiciliarios con su posterior tratamiento.

Presupuesto Oficial: $ 472.000.

Fecha de Apertura: 24 de junio de 2011.

Hora de Apertura: 10:00 horas.

Precio del Pliego: $ 400. Los Pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Avda. Santa Fe 1689 de
la ciudad de Funes de lunes a viernes de 8 a 12 horas. Consultar al Tel. 0341-4936009 - Secretaría de Obras Públicas y Privadas.

$ 150 136955 Jun. 15 Jun. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACION PUBLICA Nº 15/2011

Objeto: Adquisición de Materiales para la Construcción de Cinco (5) Viviendas según Programa de Mejoramiento Habitacional e
Infraestructura Básica II “PROMHIB”.

Presupuesto Oficial: $ 188.500,00.-

Adquisición del Pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15, hasta el día 01/07/2011 a las 11:30
horas.-

Valor del Pliego: $ 500 (quinientos pesos).

Recepción de Ofertas: Hasta el 01/07/2011, a las 11:45 hs.

Informes: Secretaría de Coordinación y Logística - e-mail: cylf@eltrebol.gov.ar. Teléfonos: (03401) 422181 - 422271.

Día de Apertura: 01/07/2011, a las 12:00 Hs. en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 - El Trébol.

$ 180 136941 Jun. 15 Jun. 29

__________________________________________

COMUNA DE CORREA



LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nro. 1831/11

Apertura: 21/06/2011 a las 11.30 hs.-

Objeto: adquisición de Un Camión Usado.

Los pliegos y bases de condiciones deberán ser adquiridos en la Comuna de Correa.

Valor del pliego: $ 30,00.-

Las ofertas se recibirán hasta el día y hora fijados para su apertura, en sobres cerrados, lacrados, sin membrete, con la única
inscripción: “Comuna de Correa - Licitación Pública Adquisición de Un Camión Usado - Ordenanza 1831/11”.- La Comuna de Correa
se reserva el derecho de aceptar la propuesta que a su juicio considere más conveniente o rechazar todas las que se presenten,
declarando desierta la Licitación.-

Comuníquese, publíquese y dése al Libro de Ordenanzas y Resoluciones.- Correa, 09 de Junio de 2011.

$ 32 136974 Jun. 15 Jun. 16

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nº 1830/11

Apertura: 21/06/2011 a las 10.00 hs.-

Objeto: Adquisición de 200 caños PVC de 160 mm de diámetro por 3.2 mm de espesor por 6 m. de largo y 108 caños PVC de 200
mm de diámetro por 4.0 mm de espesor por 6 m de largo.-

Los pliegos y bases de condiciones deberán ser adquiridos en la Comuna de Correa.-

Valor del pliego: $ 30,00.- Las ofertas se recibirán hasta el día y hora fijados para su apertura, en sobres cerrados, lacrados, sin
membrete, con la única inscripción: “Comuna de Correa - Licitación Pública Adquisición de Materiales de la Obra de Cloacas -
Ordenanza 1830/11”.-  La Comuna de Correa se reserva el  derecho de aceptar  la  propuesta que a su juicio  considere más
conveniente o rechazar todas las que se presenten, declarando desierta la Licitación.-

Comuníquese, publíquese y dése al Libro de Ordenanzas y Resoluciones.- Correa, 09 de Junio de 2011.

$ 35 136979 Jun. 15 Jun. 16

__________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACION Nº 1/2011

Objeto: Obra: “Captación y Tratamiento de Líquidos Cloacales - Etapa I - Localidad de Chovet”.

Consulta y Venta de Pliegos: desde el 13/06/2011 hasta el 30/06/2011, de lunes a viernes de 10 hs a 12 hs. En la sede de la
Comuna.

Valor del Pliego: $ 5.000.- (Pesos cinco mil).

Recepción de ofertas: Hasta el 30/06/2011 a las 11 hs. En la calle Sarmiento 589, Chovet, Santa Fe, Comuna de Chovet.

Apertura de sobres: el 30/05/2011 a las 12 hs. En la calle Sarmiento 589, Chovet, Santa Fe, Comuna de Chovet.



Garantía de oferta: tendrá validez por el término de 60 días a contarse desde el día de apertura de las ofertas y se establece en el
monto de $ 10.000.- (Pesos diez mil).

$ 75 137052 Jun. 15 Jun. 22

__________________________________________

COMUNA DE EMPALME

VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA Nº 05/11

La Comuna de Empalme Villa Constitución efectúa el Segundo llamado a Licitación Pública N° 05/11, según Ordenanza N° 1192/11
para: la Venta de un automóvil marca Renault 18 GTS Break, con G.N.C. modelo año 1992, propiedad de esta Comuna.

Consulta y ventas en la Sede Comunal de Empalme Villa Constitución. Presentación y apertura de ofertas, día 22 de Junio de 2011.-

$ 45 136858 Jun. 15 Jun. 17

__________________________________________


